О назначении ответственного

за организацию питания

обучающихся и воспитанников

       В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся, воспитанников

и соблюдением питьевого режима ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Константинову Олесю Николаевну, заведующую хозяйством, ответственным

лицом за организацию питания обучающихся, воспитанников и соблюдением питьевого

режима с 1 сентября 2023 года.

2. Ответственному лицу за организацию питания обучающихся и воспитанников:

2.1. Координировать и контролировать деятельность работников пищеблока, поставщиков

продуктов питания в общеобразовательную организацию;

2.2. Своевременно подавать заявки на продукты питания и выдавать поварам продукты

для приготовления горячего питания;

2.3. Своевременно гасить в системе «Меркурий» мясную, рыбную и молочную

продукцию;

2.4. Своевременно составлять меню и вывешивать в обеденном зале;

2.5. Инициировать, разрабатывать и координировать работу по формированию культуры

здорового питания учащихся и воспитанников и их родителей;

2.6. Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением питьевого режима

учащихся и воспитанников.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                          Директор                                         С.П. Кириллов

С приказом ознакомлена

«Чăваш Республикин Тăвай

муниципаллă окрругĕн «Çĕнĕ

Пуянкассинчи пěтěмěшле

пěлÿ паракан вăтам шкул»

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

муниципаллă бюджетлă

вĕренÿ учрежденийĕ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Новобуяновская  средняя

общеобразовательная школа”

Янтиковского муниципального

округа Чувашской Республики

 П Р И К А З

26.08.2023  №43 «а»

Çĕнĕ Пуянкасси  ялě  д. Новое Буяново